ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
CNPJ: 01.598.547/0001-01

AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO - FONE: (99) 3586-1117
RIBAMAR FIQUENE - MARANHÃO.

PORTARIA Nº 157 – GAB, 25 DE FEVEREIRO DE 2022

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS

NOVOS MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBAMAR

FIQUENE/MA”

O Prefeito Municipal de Ribamar Fiquene, Estado do Maranhão, COCIFLAN SILVA DO

AMARANTE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação em vigor,

R E S O L V E

Art. 1º - Ficam nomeados os membros Conselheiros e Suplentes, abaixo relacionados para

compor o Conselho Municipal de Saúde – CMS, do município de RIBAMAR FIQUENE/MA, para o

biênio de 2021/2023.

1 – REPRESENTANTES DO GOVERNO / PRESTADORES DE SERVIÇO SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMUS) E SOCIEDADE CIVIL:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SEMUS):

Denison Ferreira Nogueira   Titular

Bruna Lima de Brito Miranda   Suplente

- PAROQUIA SÃO SEBASTIÃO:

Lohana Santos Soares     Titular

Gleyson de Sousa Silva                Suplente

   2 - REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE

- REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES DA SAÚDE:

Ildete da Silva Guedes                       Titular

Eleane Oliveira da Silva                          Suplente

Joilson Sousa Bezerra                           Titular

Stefania Sousa Lima Soares               Suplente

3 – REPRESENTANTES DE USUÁRIOS

- PASTORAL DA CRIANÇA:

Milde Ferreira Silva     Titular

Suely da Silva Ciqueira                      Suplente

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE
CNPJ: 01.598.547/0001-01

AV. PRINCIPAL, S/N - CENTRO - FONE: (99) 3586-1117
RIBAMAR FIQUENE - MARANHÃO.

SINDICADO DOS AGENTES COMUNITARIO DE SAUDE-:

Keyla Vasconcelos Pinto                Titular

Dinalva Bandeira Marinho    Suplente

SINTESPURF -:

Ana Cristina Wanderly Silva     Titular

Marina Santos d Silva                           Suplente

SOCIEDADE CIVIL-:

Luiza Maria Aguiar Rodrigues               Titular

Suiellen Aguiar Rodrigues                          Suplente

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 17

de setembro de 2021, revogadas as disposições em contrário.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE, Estado do

Maranhão, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de fevereiro do ano de 2022.

COCIFLAN SILVA DO AMARANTE

Prefeito Municipal